
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ГОРОДА ПУГАЧЕВА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

02.09.2024г.              №287 

Об утверждении дорожной карты  

по реализации проекта «Школы – 

 ассоциированные партнеры «Сириуса»  

на 2024/2025 учебный год  

 

На основании письма Образовательного фонда «Талант и успех» от 

06.05.2024 г. №Ф/2524-И в соответствии с письмом Министерства 

образования Саратовской области «Об утверждении списка 

общеобразовательных организаций, реализующих проект «Школы–

ассоциированные партнеры «Сириуса» (далее – Проект), приказа МОУ 

«СОШ №2 г.Пугачева» от 02.09.2024 №286 «Об утверждении дорожной 

карты по реализации проекта «Школы– ассоциированные партнеры 

«Сириуса» на 2024/2025 учебный год», положения об организации 

деятельности классов проекта «Школы – ассоциированные партнеры 

«Сириуса», в целях проведения организованной работы по реализации 

проекта «Школы-ассоциированные партнёры «Сириуса» (далее – Проект) в 

МОУ «СОШ №2 г.Пугачева» в 2024-2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить дорожную карту по реализации проекта «Школы–

ассоциированные партнеры «Сириуса» (далее – Проект) МОУ «СОШ №2 

г.Пугачева» на 2024/2025 учебный год (приложение2). 

 2. Утвердить состав рабочей группы и список учителей, участвующих в 

данном Проекте (приложение 1): 

 - Бирюкова Анастасия Васильевна - заместитель директора по УВР, куратор 

проекта,  

- Самохвалова Дарья Алексеевна, учитель информатики, технический 

специалист,  

- Ершова Анна Александровна, учитель физики 

- Лебедева Оксана Викторовна, учитель математики  

 3. Участникам задействованных в реализации проекта «Школы–

ассоциированные партнеры «Сириуса» (далее – Проект) выполнять 

мероприятия согласно дорожной карты. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Бирюкову А.В. 

Директор                                                        О.А. Подольнова 

 



Приложение 1 

к приказу №287 от 02.09.2024г. 

 

Команда проекта от МОУ «СОШ №» г.Пугачева» 

№ 

п/п 

ФИО Должность Зона 

ответственности 

1 Подольнова Ольга Анатольевна Директор Управление 

проектом 

2 Бирюкова Анастасия Васильевна Зам. директора по 

УВР 

Координация 

проекта; 

-разработка 

Положения о классе 

Проекта; 

-отбор учащихся в 

классы Проекта; 

-издание приказа о 

зачисление в 

Сириус-класс; 

- утверждение 

учебного плана, 

рабочих программ и 

КТП профильных 

предметов; 

- предоставление 

обучающимся и 

педагогам 

профильных 

предметов доступа к 

электронной 

платформе «Сириус. 

Школы»; 

-составление 

соглашений и 

договоров о 

сотрудничестве с 

ВУЗом, СПО, 

предприятиями 

3 Царегородская Людмила Петровна Зам. директора по 

ВВВР 

Утверждение и 

координация 

реализации 

программ 

внеурочной 

деятельности 

программ 

дополнительного 



образования 

4 Ершова Анна Александровна Учитель физики  

5 Лебедева Оксана Викторовна Учитель математики  

6 Самохвалова Дарья Алексеевна Учитель 

информатики, 

специалист ИКТ 

Организация и 

проведение 

отборочных 

диагностических 

работ; 

-консультация по 

работе с платформой 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-24T11:05:06+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"
	Я являюсь автором этого документа




